关于举办河海大学第十二届“3·20”心理健康周活动的通知
各学院（学部）：

为积极响应省教育厅“重塑心秩序 青春再起航——大学生心理健康教育江苏行”主题教育活动的精神，落实河海大学心理健康促进行动，完善五位一体心理健康教育工作体系，展现学生向上向善、踔厉奋发的精神风貌，以阳光心态、强健体魄，开启青春筑梦新征程。经研究，决定举办第十二届“3·20心理健康周”活动，现将具体事项通知如下：

一、活动主题

春暖锦绣·‘心’欣向荣
二、活动时间

2022年3月中下旬

三、活动内容

1.“春暖锦绣·‘心’欣向荣”主题班会

本科每个班级举办一次“春暖锦绣·‘心’欣向荣”主题班会活动。各班级结合年级特色以及个人困难应对需要，精心设计形式多样的班会活动，提供开放包容的同辈心理交流机会，营造积极健康的班级心理教育氛围，帮助学生感受同伴协行的坚实力量，加强班级成员的心灵联结，培育积极向上、理性平和的良好心态。

学校对各学院主题班会开展情况组织评选，设一等奖8名，二等奖12名，三等奖20名。评选材料包括：（1）“春暖锦绣·‘心’欣向荣”主题班会信息登记表（见附件1）；（2）可以展现班会风采的其他材料（可选）。为提高评选效率，请各学院在报送材料时按照推荐顺序一并提供排序表（见附件2）。请各学院于3月30日前将电子版主题班会材料及排序表以学院为单位报送至心理中心邮箱xscxlzx@hhu.edu.cn，纸质版材料送至思源楼114办公室。

2.广场心理咨询服务
邀请校内外心理咨询专家为我校同学开展面对面心理咨询服务，切实帮助学生解答心理困惑，同时宣传普及心理咨询常识及心理健康科学理念，让更多学生走近心理服务、获取求助资讯。

具体安排如下：

江宁校区：3月20日11:30-13:00，将军山食堂小广场；西康路校区：3月20日11:30-13:00，“快乐食间”小广场；常州校区：3月20日11:30-13:00，河苑餐厅对面。（因天气原因推迟另行通知）

3.“love·心旅”3·20系列活动

结合3·20心理健康周主题，开展“love·心旅”系列活动：“摇光之力 逐梦星河”活力营、“花开疫散 从心出发”读书坊、“三月春盛 青春如歌”水滴森友会等。详情请见“河海大学心理中心”微信公众号。

4.辅导员心理健康教育工作专题工作坊
学校将针对2022年心理普查约谈和日常工作中的案例开展辅导员心理健康教育工作专题工作坊，交流工作心得，提高辅导员心理健康教育工作能力。具体时间地点另行通知。

四、有关要求

1.高度重视，加强指导。各学院要高度重视本次“3·20心理健康周”活动，加强对学生心理健康主题班会活动的指导，保障学生参与率和实际效果。

2.强化预警，及时干预。各学院要以本次心理健康周为契机，结合春季心理疾病高发期和大学生心理调适问题，对本学院学生进行全覆盖排查和梳理，全面掌握学生心理动态，及时更新学生个案管理信息库。要特别关注个案管理信息预警库中的学生，通过定期谈话、协助寻求心理援助、组建朋辈小组等途径，做好动态跟踪帮扶工作。

对于新近出现的异常情况，要按照心理危机高风险学生个案管理有关要求，于3月31日前完成“个案管理信息库”入库工作。

3.广泛宣传，动员参与。各学院要在学生中积极做好宣传工作，动员学生积极参与各项活动。

附件：1.春暖锦绣·‘心’欣向荣”主题心理班会信息登记表

2.“春暖锦绣·‘心’欣向荣”主题心理班会学院排序表

学生工作处

                                    2022年3月17日

附件1
“春暖锦绣·‘心’欣向荣主题心理班会信息登记表

学院：              （盖章）

	班 级
	      级                  专业    班

	班会活动名称

	活动时间

	活动地点/平台

	负责人

	参加人数

	活动过程
	（300字以内，可另附支撑材料）

	活动效果
	（300字以内，可另附支撑材料）

附件2

“春暖锦绣·‘心’欣向荣”主题心理班会学院排序表
学院：              （盖章）
	学院
	排序
	主题班会名称
	班级

	水文院
（例）
	1
	结伴左右·幸而有你（例）
	水文院22级水文1班（例）

- 2 -
- 1 -